



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 318/2025

DISPENSA Nº 022/2025

“DECLARA DISPENSÁVEL A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO”

O presidente da Câmara Municipal de Jataí, Marcos Patrick de Castro Gomes, no uso de suas atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do Artigo 75 da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas modificações posteriores;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 75 da Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisição ou contratações com valores inferiores a R\$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos);

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Jataí necessita contratar empresa especializada no fornecimento e materiais elétricos e eletrônicos;

CONSIDERANDO que as empresas: **TECNOLUZ LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 43.3480824/001-60, **J. CRUZEIRO DA COSTA E CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 02.635.833/0004-05, **JVL MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 37.588.878/0001-08 e **FERRAGISTA MS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 07.288.570/0001-78, apresentaram orçamentos de menor preço, e atinente a necessidade de atendimento da situação e também apresentaram todas as certidões negativas de débitos dos tributos Municipais, Estaduais, da União, Trabalhista e de Regularidade do FGTS;

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais elétricos e eletrônicos. A contratação está registrada no processo administrativo nº 318/2025.

DECLARA:

Art. 1º – Fica declarada a dispensa de licitação para contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais elétricos e eletrônicos, para Câmara Municipal de Jataí.



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

Art. 2º – Fica em consequência, autorizado a contratação da empresa **TECNOLUZ LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 43.3480824/001-60**, com endereço na Rua Inácio José de Melo, 1096 - Centro – Jataí-GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total de **R\$ 765,00** (setecentos e sessenta e cinco reais), conforme segue:

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | UNID. | QTD. | EMPRESA | Média | Valor total |
|------|------------------------------|-------|------|--------------------------|-------------|-------------|
| | | | | Tecnoluz – LED'S E LED'S | valor Unit. | estimado |
| 1 | LÂMPADA LED SMART A60 E27 9W | UNID. | 9 | R\$ 85,00 | R\$ 85,00 | R\$ 765,00 |
| | | | | | Estimado: | R\$ 765,00 |

Art. 3º – Fica em consequência, autorizado a contratação da empresa **J. CRUZEIRO DA COSTA E CIA LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 02.635.833/0004-05**, com endereço na Rua Marechal Rondon, 262 – Vila Santa Maria – Jataí-GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total de **R\$ 154,50** (cento e cinquenta e quatro reais), conforme segue:

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | UNID. | QTD. | EMPRESA | Média | Valor total |
|------|---|-------|------|-------------|-------------|-------------|
| | | | | J. CRUZEIRO | valor Unit. | estimado |
| 3 | LÂMPADA PERA LED 9W HP 6500K 240 JC900 BIVOLT | UNID. | 20 | R\$ 3,99 | R\$ 3,99 | R\$ 79,80 |
| 7 | FITA ISOLANTE 19X20MT | UNID. | 10 | R\$ 7,47 | R\$ 7,47 | R\$ 74,70 |
| | | | | | Estimado: | R\$ 154,50 |

Art. 4º – Fica em consequência, autorizado a contratação da empresa **JVL MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 37.588.878/0001-08**, com endereço na Rua Itarumã, 275 – Vila Santa Maria – Jataí-GO, nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total de **R\$ 870,50** (oitocentos e setenta reais e cinquenta centavos), conforme segue:

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | UNID. | QTD. | EMPRESA | Média | Valor total |
|------|--------------------------------|-------|------|-------------------|-------------|-------------|
| | | | | JVL MAT ELÉTRICOS | valor Unit. | estimado |
| 2 | LÂMPADA LED HIGH 225 40W | UNID. | 20 | R\$ 31,25 | R\$ 31,25 | R\$ 625,00 |
| 5 | ANTIFERRUGEM SPRAY 300ML WD-40 | UNID. | 6 | R\$ 16,75 | R\$ 16,75 | R\$ 100,50 |
| 8 | ISOLANTE AUTO FUSÃO 19X10MT | UNID. | 5 | R\$ 29,00 | R\$ 29,00 | R\$ 145,00 |
| | | | | | Estimado: | R\$ 870,50 |

Art. 5º – Fica em consequência, autorizado a contratação da empresa **FERRAGISTA MS LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 07.288.570/0001-78**, com endereço na Rua Salgado Filho, 341 – Setor Aeroporto – Jataí-GO,



Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Jataí - GO

nos termos da proposta de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total de **R\$ 176,00** (cento e setenta e seis reais), conforme segue:

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS | UNID. | QTD. | EMPRESA | Média | Valor total |
|------|---|-------|------|--------------------------|-------------|-------------|
| | | | | MS ELÉTRICA E HIDRÁULICA | valor Unit. | estimado |
| 4 | ABRAÇADEIRA NYLON 39MM | UNID. | 10 | R\$ 0,40 | R\$ 0,40 | R\$ 4,00 |
| 6 | COLA INSTANTÂNEA 20G | UNID. | 10 | R\$ 11,50 | R\$ 11,50 | R\$ 115,00 |
| 9 | LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM SPRAY 300ML | UNID. | 3 | R\$ 19,00 | R\$ 19,00 | R\$ 57,00 |
| | | | | | Estimado: | R\$ 176,00 |

Art. 6º – Este ato entrará em vigor na data de sua assinatura revogada as disposições em contrário.

Jataí, 18 de março de 2025

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.


Marcos Patrick de Castro Gomes

Presidente da Câmara Municipal de Jataí